[image: image1.wmf]

Ata de análise dos recursos encaminhados pelos candidatos ao concurso de Magistério Superior,

Referente ao Edital 011/2008/Reitoria, de 15 de Dezembro de 2008 e suas retificações.

Aos sete dias do mês de abril de 2009, às 09:00, reuniram-se os membros da Comissão Superior de Concurso na sala da Pró-Reitoria de Graduação para analisar os recursos encaminhados pelos candidatos ao concurso público para o Magistério Superior, referente ao Edital 011/2008/Reitoria, de 15 de dezembro de 2008 e suas retificações. A Comissão, após análise dos referidos recursos, por unanimidade, conclui por não acatar os argumentos dos candidatos abaixo elencados:

	CAMPUS

CURSO

	ÁREA DO CONCURSO
	ÁREA DE FORMAÇÃO EXIGÊNCIA
	CANDIDATO INSCRITO

	ARIQUEMES Engenharia de Alimentos
	Cálculo, Estatística, Geometria e Desenho.
	Graduação em Engenharia de Alimentos, Engenharia Civil ou Matemática.

Mestrado em áreas afins
	LUÍS FERNANDO MAIA LIMA

	PORTO VELHO

Engenharia Civil
	Organização de Projetos, Inovação Tecnológica, Planejamento e Desenvolvimento Urbano e Rural. Segurança do Trabalho.
	Graduação em Engenharia Mestrado em qualquer área
	MARIA LUIZA LOPES DE OLIVEIRA SANTOS

A comissão julga improcedentes os argumentos apresentados pelo candidato Luis Fernando Maia Lima, uma vez que a argüição é procedimento realizado por todas as bancas. Quanto à qualificação da banca, o questionamento é intempestivo, pois a mesma tornou-se de conhecimento público pelo Boletim de Serviço de nº 13, de 25.03.2009, e a não existência da Comissão de Recurso no Campus de Ariquemes não causou nenhum prejuízo aos interessados em interpor recurso junto a esta PROGRAD, como é o caso do próprio interessado, portanto, INDEFERE os requerimentos.
A Comissão INDEFERE ainda o recurso da candidata Maria Luiza Lopes de Oliveira Santos considerando que o Edital não prevê revisão de nota.
E, para constar, eu, Jaqueline Prestes Ferreira, secretariei esta comissão, lavrei a presente ata que vai assinada por mim e pelos membros desta comissão.

Porto Velho, 07 de abril de 2009.

________________________________________________

Prof. Dr. Antônio Cláudio Barbosa Rabelo
________________________________________________

Prof. Dr. Theophilo Alves de Souza Filho
_______________________________________________

Profª. Dra. Ana Maria de Lima Souza
_________________________________________________

Secretária Executiva Jaqueline Prestes Ferreira
PAGE
1

_1257770043.doc
[image: image1.png]2.GRAD